
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22029

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

14702 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Adjunta de Medios
Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado. Objeto: El
objeto del contrato que se propone son los servicios mantenimiento del
software base del  servicio  de nóminas soportado por  la  aplicación
NEDAES de la Abogacía General del Estado, (AGE). Expediente: AGE/
2024/0019_122 NEDAES.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  Adjunta  de  Medios  Personales  y  Materiales  de  la

Abogacía  General  del  Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2826007C.
1.3) Dirección: Ayala, 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913904723.
1.11) Correo electrónico: aedamedios@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQN0%2FZA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50324100 (Servicios de mantenimiento de sistemas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  El  objeto  del  contrato  que se propone son los
servicios mantenimiento del software base del servicio de nóminas soportado
por la aplicación NEDAES de la Abogacía General del Estado, (AGE).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia del Jefe de Proyecto y Consultor - INTERVALO (Ponderación:

50%).
9.2) Precio (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 97 Martes 22 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22030

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

70
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A48476006.
12.3) Dirección: Ercilla, 19.
12.4) Localidad: Bilbao.
12.6) Código postal: 48009.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 7.950,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 8.209,04 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 7.950,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de abril de 2025.

Madrid, 15 de abril de 2025.- Secretario General, Manuel Esteban Pacheco
Manchado.

ID: A250017453-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-21T15:04:10+0200




